
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 21 de setembro de 2018 Ano IX - Edição nº 01110 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA803BC88E95A11CDDA7F37100C35817



sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 92, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018.

• EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL - TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 023/2018 REAJUSTE 004/2018
EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL - TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 024/2018 REAJUSTE 004/2018
EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL - TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 025/2018 REAJUSTE 004/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA803BC88E95A11CDDA7F37100C35817



sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

PORTARIA Nº 92, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

“Concede  Licença  para  Tratar  de 

Interesses  Particulares,  Sem 

Remuneração,  a  Servidora  Pública 

Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,  Estado Federado da Bahia, no uso de 

suas atribuições  legais e nos  termos do artigo 84,  inciso VII da Lei Orgânica Municipal e, 

considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

Art.1º  ‐  Conceder  Licença  para  o  Trato  de  Interesses  Particulares,  Sem  Remuneração,  a 

Servidora  Pública  Municipal  Edileuza  dos  Santos  Cerqueira,  Matrícula  nº  1211300, 

ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação  e  Cultura,  nos  termos  da  Lei  Municipal  nº  161/93,  iniciando‐se  em  21  de 

setembro de 2018 e terminando em 21 de setembro de 2020. 

Art. 2º ‐ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

Art. 3º ‐ Revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, BAHIA, 20 DE SETEMBRO 
DE 2018. 

 

 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 
 

ISLOMANE DESIDERIO MASCARENHAS VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA61075B21D06E6A9665B8A57A032CA3

sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

   

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 023/2018 

REAJUSTE 004/2018 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96 OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL,) PARA 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO 
DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 027/2017. ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – 849.002,59 
(OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DOIS REAIS E CINQUENTA E 
NOVE CENTAVOS) FUNDAMENTO: ART. 65, II DA LEI 8.666/93. PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 03 DE SETEMBRO DE 2018 – 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO. 

 

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 024/2018 

REAJUSTE 004/2018 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96 OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL,) PARA 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO 
DE CORAÇÃO DE MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017.ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ 
– R$ 283.915,81 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E 
QUINZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) FUNDAMENTO: ART. 65, II DA 
LEI 8.666/93. PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 03 DE 
SETEMBRO DE 2018 – EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO. 

 

EXTRATO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
TERMO REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº. 025/2018 

REAJUSTE 004/2018 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB Nº. 16.496.705/0006-96OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL) PARA 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA PARA O EXERCÍCIO DE 2018, PROVENIENTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 027/2017. ASSINATURA: 08/01/2018; VALOR R$ – 84.166,66 
(OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E 
SEIS CENTAVOS). FUNDAMENTO: ART. 65, II DA LEI 8.666/93. PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE SETEMBRO DE 2018– 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA803BC88E95A11CDDA7F37100C35817


		2018-09-21T15:15:15-0300




